Liber

III

fnatione: de elec. cu in cunctis. de do. z coru. veritatis. a. **D**istinctio. nundd imperas in tali ecclia vt sibi pvideat de canonicatu z pbenda si vacat: vel qz primo vacauerit: vel se facultas obtulerit in tali ecclia: reci piaz p has lras: z dicitur quida q no. qz p dno no est ex

recipiatur: qz ibi pre bnda no vacat nec vacare por: de pbe. dilecto. qz etia talia re/ scripra vt ambi/ riosa sunt restrin genda: de elec. du dum. s. de pben. qz i. j. Alij di/ cunt qz si simpli/ ceter scribas vt recipiat: no ob/ stare certo cano/ nicoru numero: sed non adiecta qz pvideat sibi o pbenda si vacat vel qz primo va/ cauerit. tunc statim recipiet etiam si numerus canoni/ corum ibi statu/ rus non esset: qz illud no ob. non minuit: s; addit scz qz statim reci piaz: licet ibi cer tus sit numerus: sed ex qz adiecto o pbenda si vacat zc. puz qz de tali ecclia no pot in/ telligi: vt supius dicitur e. Tertij di/ cut qz si no est di/ ctus numerus ca/ nonicoz nec pbe/ darii: tali iperra/ ti no pvidebit: sed si numerus ca/ nonicoz statim est: vt in qstione

qui erant intra numerum ex vigore prioris gratie: nil am plius assequi expectabatur: ni/ si distributionu seu partium suaru augmentum: cum for/ san esset ecclia in qua cano nicorum: non autem portio/ num numerus vel prebenda rum distinctio habebat qua/ toqz inter pauciores cuiusuis ecclie diuiduntur prouen/ tus maiores fieri possunt sin gulorum percipientium por/ tiones: ad istos vel eos qui per litteras facultatis dicto/ rum predecessoru nostroru in aliquaru eccliaru canonicos iam recepti: licet prebe/ das vel alia beneficia expe/ ctarent) constitutione certum est non extedi prefata. **I**n illis vero qui vltra numeruz auctoritate prefata: i aliqua/ rum eccliaru canonicos iam recepti: quantum ad caplm z ad choruz ac distributionu pce/ ptione quotidianaru: pleni tudine iuris canonici tunc ha bebatur: s; in eis dignitates p/ sonat pbe/ das portiones vel alia beneficia. qz dant tm existe tib) de numero expectabatur:

ptione p ditione reddat. vt vt ipedimeti in ducat facit s. d. rescrip. pstruit. s; vt ipedimeti remoueat si qd ece: L sic qnqz ponunt clausule. ad exequenda gra. no ad au/ genda: vt in cle. j. in fi. de pbe. Jo. an. 12 qz ca dubitatio nis tollere in rescrips inlerunt: ius ei) no ledat nec ma/ daru ipediat. ff. ma. qz de mu/ tua. ff. de mili. re/ sta. si miles. nec ambitiosu e pau/ peru clericu sibi bnficiu iperare de era. z qst. ru. de pbe. cu scdm. non ob. decre. ex pre. z decre. dile cto. qz licet i tali ecclia in q nullu est numeru Late ran. p ditiu locuz n habear: vt ibi: puilio tm papal locu hz: ad h. i. q. ij. cuncta p mu dum. z. c. p pnci pales. facit tm q obstat ipetra/ ti penuria ecclie si tara sit q non sufficiat plurib) no qlicerit qz. s; q qlicerit honeste de sua portione viuere possit fm pshuendine pu/ cie in eade ecclia anteq) obserua/ tas. s. de insti. c. j. et. ij. vide q no d. vi. z hone. cleri. qm. in fi. j. glo. z qz ibi dixi. Jo. an. 1

constitutione pfatam locum habere (rone huiusmodi ex/ pectationis) dubiu non exi/ stit. **S**ane in his q sup ca/ nonicatis prebendis digni/ tatibus parrochialibus: vel alijs eccliejs seu beneficijs qbuscumqz a dictis pde. nris lras impetrauerunt: etiam si p executores illoz facte fue/ rit refuatiões: decreti in po/ sitiones: varijs pcessus z etiā si eade bnficia tunc vacabat: z p ipetrates petituz vacabat fuerat ab executorib) q eis illa coferrunt: non tamen ip/ rozum beneficioru vacantiu collatiões tunc teporis erant facte: locuz habet constitutio supradicta: vt omnes huius/ modi gratie quarum ratione tunc non erat ad collationez pcessum: z sic per consequens in re non fuerat ipsis im/ petrantibus acquisitum: in/ telligant penitus reuocate. **N**e sede vacante aliquid in/ nouetur. **B**onifacius octauus. **C**ollatione coiter ad epm et caplm pntete vno ipoz esse eto inhabili alter pser. b. d.

pposita z in casu nro: p psequas statuz intelligit cer/ tus numerus portionu: ad h de psti. trassa. z idē dicunt econuerso: hoc poteris videre p Inno. s. e. et. ex pre. z p Cōpost. de rescrip. caplm. in glo. magna. s. itez qd si papa mādatur aliq) l. z. c. pstituentis in fi. **H**ostij. aure in decre. pre. ex pre. dicit indistincte qz etia si no sit cer tus numerus canonicoz nec pbe/ daru etia si in rescripro caueat qd assignet pbe/ da vacas: vel qz primu se facul tas obtulerit: z no ob. certo cau. zc. valet rescripū: se/ quit em fm eu q si papa itēdar puidere i ecclia i qua certus numerus est: q est min) impetrabile: q multo for/ tius in ecclia in qua no est certus q magis est iperrabi/ le: allegat. s. de deci. ex pre. ij. q. fit. sine legi. p vnera/ bilē. d. trassa. c. vl. l. facit. ff. de lega. l. cui serui. vbi lega tis seruis cu peculio. z hi debent q no habent peculiu. Jo. an. in cle. lras. de rescrip. in glo. si. nec ob. qz talis statim canonicatu z pbe/ da habebit: z qz si h duruz sit obediēdū est: de rescrip. si qm. nec ob. qz no ptabit p dno si vacat: qz illud si vacat non fuit appositū vt rece/

unt nisi portionu augmentu. d. **D**el eos. tacite ag/ grediū aliū casum que reuocatozia no cōprehēdit. **F**acultatis. concessas eis ad quos alias ptebar receptio: nec cautū erat in lris illis qd auctoritate apo stolica id facere possent: hoc dico p decre. s. de rescrip. cu aliquib) z p verba iph) reuocatozie q scripsi in pce/ denti. c. si is cui. ibi dicit p dictu antecessore nostz sen eius aucte factas pcellas seu commissas zc. **P**re/ fatā. ratio intellige hui) reterij casus. pmos em duos no respicit. Jo. an. 12 qz no sunt ipoz pontificū: sed reci piētū auctoritate recepti vt dixi in p d. decre. cu aliq/ bus. **E**xistit. ista igit est differētia inter hunc casum z pri. qz ibi expectabar tantū augmentum por/ tionis: hic certā prebendam vel portiones danda solū his qui erunt de numero: ad illam igit expectationem reuocatozia non extenditur ad istam sic. Jo. an. **E**rant facte. Nota contra regulaz quod per me stat. zc. s. de eo qui mit. in pos. c. ij. vbi de hoc: nam per me non ficit qn fieret mihi collatio: sed per executorē